МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2п. ИВНЯ»

ИВНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 29» апреля 2022 г.                                                                                                      № 101_

Об участии в межведомственной

 профилактической операции «Подросток»

На основании приказа управления  образования администрации Ивнянского

района  №386  от 29 апреля 2022 года «О проведении  межведомственной

профилактической операции «Подросток», во исполнение распоряжения правительства

Белгородской области от 26 мая 2014 года № 222 - рп «О проведении ежегодной

межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» в

Белгородской области» (новая редакция от 03 июня 2019 года №303-рп), письма

управления региональной безопасности Белгородской области «О проведении операции

«Подросток»» от 14.04.2022 года №36-02/399, в целях повышения эффективности работы

образовательных организаций района по предупреждению правонарушений

и безнадзорности подростков, их травматизма и гибели, обеспечению мер

по защите прав несовершеннолетних на отдых и оздоровление, создания условий для

трудовой, творческой и досуговой занятости в период летних каникул, организации

индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними, находящимися в

трудной жизненной ситуации или социально опасном положении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в межведомственной профилактической операции «Подросток»   с

25 мая по 15 сентября 2022г. с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм.

Утвердить план мероприятий операции «Подросток» (Приложение 1)

2. Разработать Мелиховой И.В., заместителю директора подробный  план работы

образовательного учреждения в период проведения  профилактической операции

«Подросток-2022» на каждый день с указанием лиц, ответственных за реализацию

каждого мероприятия  и её этапа в пределах своей компетенции  согласно типовой

формы (Приложение 2, 3).

3. Возложить ответственность за проведение операции «Безопасность на дорогах» на

Луговского С.В., преподавателя-организатора ОБЖ, Крупа А.Н., Шубную Т.Е,

начальников оздоровительных лагерей,  Лукьянову Л.В, социального педагога,

классных руководителей 1-10 классов.

4. Возложить ответственность за проведение операции «Безопасные каникулы» на

Шубную Т.Е.,  ЛукьяновуЛ.В., социального педагога, классных руководителей 8-10

классов.

5. Возложить ответственность за проведение операций «Всеобуч», «Девятиклассник» на

Шарапову И.В., замдиректора, Лукьянову Л.В., социального педагога, Давыдову Е.А.,

классного руководителя.

6. Возложить ответственность за проведение операции «Безнадзорный» на Лукьянову

Л.В., социального педагога, Мелихову И.В., заместителя директора, классных

руководителей.

7. Возложить ответственность за проведение операции «Допинг. Профилактика»  на

Лукьянову Л.В ., социального педагога,  Мелихову И.В заместителя директора.

8.  Возложить ответственность за проведение операции «Семья - забота» на Лукьянову

Л.В., социального педагога,  классных  руководителей.

9. Организовать классным руководителям 1-10 классов информационно-

разъяснительную работу с родителями (законными представителями)  об исполнении

требований Закона Белгородской области от 13 декабря 2010г. №123 «О защите прав

ребенка в Белгородской области» по недопущению нахождения детей (лиц, не

достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»

от 29.04..2022г. № 101

ПЛАН

мероприятий по проведению комплексной профилактической

операции «Подросток» в 2020году в МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1 Проведение индивидуальных бесед и
анкетирования с несовершеннолетними,

состоящими на различных видах учёта и их

законными представителями, по вопросам
летней занятости.

до 20.05.2022 Лукьянова
Л.В..,

социальный

педагог

2 Определение круга должностных лиц,

ведущих контроль за организацией и

проведением профилактических
мероприятий в летний период, издание

приказов руководителей образовательных

учреждений.

до 20.05.2022 Администрация

3 Организация и проведение мероприятий,

направленных на профилактику детской

гибели и травматизма

Май - сентябрь

2022г

Мелихова И.В.,

заместитель

директора;

Луговский С.В.,
преподаватель -

организатор

ОБЖ

4 Проведение профилактических
мероприятий в летних оздоровительных

лагерях с соблюдением санитарно-

эпидемиологические требований в условиях
распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID - 19) (МК 3.1/2.4.0239-

21)

В течение всего
периода

Шубная Т.Е.,
начальник ЛТО

5 Проведение профилактических дней для
учащихся образовательных учреждений в

целях предупреждения с их стороны

правонарушений

В течение всего
периода

Мелихова И.В.,
зам. директора,

Лукьянова

Л.В..,
социальный

педагог

6 Организация и проведение мероприятий,

посвященных праздничным датам:

 Международный день защиты детей

 День молодежи

 День знаний и др.

Июнь

Июль

Сентябрь
2022

Шубная Т.Е.,
начальник ЛТО,

Мелихова И.В.,

зам. директора

7 Выявление и учет  несовершеннолетних, не

приступивших или не посещающих по

неуважительным причинам занятия в
образовательных учреждениях, в целях

обеспечения получения ими образования,

оказания им соответствующей помощи.

Сентябрь

2022

Лукьянова

Л.В..,

социальный
педагог

Шарапова И.В.,

зам. директора,
Давыдова Е.А.,

классный

руководитель

8 Организация занятости во внеурочное
время подростков группы «риска»

Сентябрь 2022 Руководители
УДО

9 Предоставление информации  о работе,

проведенной в рамках профилактической
операции «Подросток-2021», в  МКУ «Центр

развития и оценки качества образования»

(Батыревой М.А.)

До 23 числа

каждого месяца
(май – сентябрь)

Мелихова И.В.,

зам. директора

10 Предоставление общего отчёта о До 16.09.2022 Лукьянова

проведении межведомственной операции
«Подросток-2021», в  МКУ «Центр развития

и оценки качества образования» (Батыревой

М.А.)

Л.В..,
социальный

педагог

11 Обобщение  результатов работы летней

оздоровительной кампании

До 22.09.2022г. Лукьянова

Л.В..,

социальный

педагог

Приложение 2

ПЛАН

проведения мероприятий в рамках межведомственной комплексной

профилактической операции

«Подросток-2022» с 25 мая по 15 сентября 2022 года на территории

общеобразовательной организации

№

п/п

Наимено

вание

мероприя

тия

Место

проведе

ния

Дата

проведени

я

Время

проведе

ния

Ответственн

ые

за проведение

(Ф.И.О.,

должность,

контактные

телефоны:

рабочий,

мобильный)

Ссылка

для

просмотра

1.

2.

…

Приложение 3

График дежурства учителей в период операции «Подросток»

№ п\п Период Мероприятия Ответственный

1 22.06  Лукьянова Л.В.

2 23-27.06  Крупа А.Н

3 28-30.06  Резанова Н.Ю.

4 1,4-5.07  Лукьянова Л.В

5 6-8, 11.07  Киринчук Л.В.

6  12-15.07  Лукьянченко М.А

7 18-21.07  Шубная Т.Е.

8 22, 25-27.07  Луговский С.В.

9 28, 29.07, 01.02.08  Журавлёв Е.В.

10 03-05.08  Шевченко Л.Н.

11 08.08  Новиченко О.В.

12 09-12.08  Давыдова Е.А.

13 15-18.08  Сорокина В.В

14 19,22,23.08  Кардашова Г.В.

15 24-26, 29.08.  Андреева Р.И.

16 30.08  Кл. рук-ли 1-11кл

17 31.08.  Мелихова И.В.

Приложение 4

Г Р А Ф И К

проведения рейдов в рамках операции «Подросток-2022»

в период с 25 мая 2022 года по 15 сентября 2022 года на территории

МБОУ « СОШ №2 п. Ивня»

№

п/п

Место рейда Время

мероприятий

Сроки  Ответственные

(ФИО), номер телефона

1 Районный парк 20.00-22.30 01.06 Лукьянова Л.В.,

8-910-321-08-40

Мелихова И.В.,

 8-929-001-07-37

2 Районный парк, ЦКР 20.00-22.30  12.06 Лукьянченко М.А.,

8-951-145-07-75

3  Поселковая набережная 18.00-20.00 09.07 Лукьянова Л.В.,

8-910-321-08-40

Мелихова И.В.,

8-929-001-07-37

4 ЦКР 21.00-22.00 05.08 Тимошичева Е.И,

8-910-363-52-99

Шубная Т.Е.

 8-919-285-35-03

Приложение 5

График посещения несовершеннолетних,

состоящих на различных видах профилактического учета,

несовершеннолетних из семей в социально-опасном положении и семей

«группы риска» в период с 25 мая 2022 года по 15 сентября 2022 года на

территории МБОУ  «СОШ №2 п.Ивня»

№

п/п

Ф.И.О. несовершеннолетнего Ф.И.О. родителей Сроки

посещения

Ответственный

(ФИО),  номер телефона

1 Черкашина Валентина

Александровна

Черкашина Лариса

Викторовна ,

Черкашин

Александр Иванович

01.06.2022

15.06.2022

30.06.2022

15.07.2022

29.07.2022

15.08.2022

09.09.2022

Лукьянова Лариса

Владимировна

89103210840

Андреева Раиса

Ивановна

89103543774

2 Сибилев Иван Иванович  Сибилева

Александра

Анатольевна

01.06.2022

15.06.2022

30.06.2022

15.07.2022

29.07.2022

15.08.2022

09.09.2022

Давыдова Елена

Анатольевна

89511583691

Лукьянова Лариса

Владимировна

89103210840

3 Белых Елизавета Юрьевна  Стерлева Наталья

Викторовна

30.06.2022

15.07.2022

29.07.2022

15.08.2022

09.09.2022

Сорокина Валентина

Викторовна

89517638216

Лукьянова Лариса

Владимировна

89103210840

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2п. ИВНЯ»
	ИВНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ